Договор

купли-продажи арестованного транспортного средства

г.  Краснодар                                                                                                         «___» __________ 2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Агат Селекта», ИНН/КПП 5017084209/50170100, ОГРН 1095017003289, юридический адрес: 143530, Московская обл., Истринский р-н, г. Дедовск, ул. Набережная Речфлота, д. 1, почтовый адрес: 350051, г. Краснодар, ул. Дальняя, д.39/1, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Коммерческого директора Дейко Романа Владимировича, действующего на основании доверенности № 5 от 09.09.2020 г., Государственного контракта № 100014975120000060 от 03 сентября 2020 г., заключенного с Межрегиональным территориальным управлением Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Краснодарском крае и Республике Адыгея, доверенности к нему №  23-СМ-06/13691 от 14 сентября 2020 г., с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые вместе как «Стороны», и упоминаемые по отдельности как «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец передает в собственность, а Покупатель оплачивает и принимает нижеуказанное транспортное средство (упоминаемое далее как «ТС»), переданное _____________________________________ УФССП по Краснодарскому краю (Республики Адыгея), акт приема-передачи от ___.___.______г., исполнительное производство № ______________________ от ___.___.______г., судебный пристав-исполнитель _____________________.

Марка, модель __________________________________
Идентификационный номер ______________________________
Тип ТС ______________________________________
Цвет кузова (кабины) ______________________________
Модель, № двигателя _________________________________

кузов №  __________________________
Шасси ____________________________
Год выпуска _______________________
ПТС (ПСМ) _________________, дата выдачи ___.___.______ г.
Выдан: _________________________________________________________
2. Расчеты
2.1. Стоимость имущества, являющегося предметом настоящего Договора, составляет ___________________ рублей (________________ _________________________ рублей ___ копеек).

2.2. Оплата полной стоимости ТС, указанной в п.2.1. настоящего Договора, производится Покупателем на расчетный счет Межрегионального территориального управлением Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Краснодарском крае и Республике Адыгея в течение 5-ти (пяти) банковских дней с момента подписания итогового протокола торгов.
2.3. Покупатель самостоятельно несет все расходы, связанные со снятием с учета ТС в органах ГИБДД и ГОСТЕХНАДЗОРА.
2.4. Доставка ТС до места назначения, в адрес Покупателя, осуществляется за счет Покупателя.
3. Ответственность сторон
3.1. В случае просрочки платежа Покупатель вносит разовую зачетную неустойку  в размере 1% (одного процента) от стоимости ТС, указанной в п.2.1. настоящего Договора.

3.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, а также за изменение условий настоящего Договора или его расторжение в одностороннем порядке, виновная Сторона, помимо выплаты предусмотренных настоящим Договором штрафов, возмещает другой Стороне причиненный ущерб в полном размере, включая упущенную выгоду, при этом разовая зачетная неустойка  вычитается из суммы, подлежащей возмещению.
3.3. Межрегиональное Территориальное Управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Краснодарском крае и Республике Адыгея и Продавец не несут какой-либо ответственности за качество и техническое состояние ТС.
4. Срок исполнения договора
4.1. Настоящий Договор считается исполненным после фактической передачи ТС Покупателю, на основании подписанного Сторонами Акта приема-передачи ТС.
4.2. Передача ТС производится в течение 1 (одного) дня на основании подписанного настоящего Договора и полной оплаты стоимости имущества, произведенной Покупателем.

5. Форс-мажор

5.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, выходящих за пределы разумного контроля Сторон, вызванных прямо или косвенно проявлением таких стихийных бедствий или актов, как: наводнение, пожар, землетрясение, эпидемии, военные конфликты, террористические акты, гражданские волнения, забастовки; а также: предписания, постановления, приказы или иные административные акты или ограничения, налагаемые со стороны правительства или уполномоченных государственных органов в течение срока действия настоящего Договора, делающих невозможным и препятствующих выполнению Сторонами обязательств по настоящему Договору, сроки выполнения таких обязательств соразмерно отодвигаются на время действия обстоятельств непреодолимой силы.
5.2. Стороны обязаны немедленно известить письменно друг друга о начале и  окончании обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора), препятствующих выполнению обязательств по настоящему Договору.
5.3. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить для их подтверждения документ компетентного государственного органа
6. Прочие условия

6.1. Продавец обязуется передать ТС покупателю свободным от любых прав и претензий третьих лиц, а также в пригодном для целей его предназначения.
6.2. В случае приостановления исполнительного производства, связанного с реализацией указанного в настоящем договоре имущества (ТС), денежные средства, перечисленные Покупателем на расчетный счет Продавца либо возвращаются Покупателю в течение трех банковских дней, либо остаются на счету Продавца до отмены приостановления по согласованию сторон.
6.3. Изменения, дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если  составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
6.4. Споры и разногласия по настоящему Договору, в случае их возникновения, Стороны стараются  урегулировать путем переговоров, в противном случае споры и разногласия Сторон становятся предметом рассмотрения в арбитражном суде, решение которого является окончательным для Сторон.
6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, первый из которых находится у Продавца, второй у Покупателя.

7. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

	Продавец:

ООО «Агат Селекта»

Юридический адрес:

143530, Московская обл., Истринский р-н,

г. Дедовск, ул. Набережная Речфлота, д.1

ИНН/КПП: 5017084209/501701001

р/с 40702810013030000070

ФИЛИАЛ №7701 БАНКА ВТБ (ПАО),

БИК 044525745

к/с 30101810345250000745

Генеральный директор

_____________________________ Р.В. Дейко
	Покупатель:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________/______________

                                к договору  купли - продажи арестованного транспортного средства  от «___» ___________ 2020г.

АКТ

 ПРИЕМА ПЕРЕДАЧИ  ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

г. Краснодар                                                                                                       «___» _____________ 2020г.

На основании Договора купли-продажи арестованного недвижимого имущества от _________________ 2020 года, во исполнение Поручения на реализацию арестованного имущества № № 24593/1596-20 от 21.10.2020 года, в соответствии с Актом приема-передачи арестованного  имущества от  27.10.2020 года  от  Гулькевичского РОСП ГУ ФССП  России по Краснодарскому краю, на основании Протокола о результатах торгов № 2 от 25.11. 2020 г., МТУ Росимущества в Краснодарском крае и Республике Адыгея, в лице Общества с ограниченной ответственностью «Агат Селекта» ИНН/КПП 5017084209/50170100 в лице коммерческого директора Дейко Романа Владимировича, действующего на основании Доверенности №5 от 09.09.2020 г., именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны передает,
А Физическое (юридическое) лицо ________________________________________________ _____________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», принимает следующее транспортное средство:
Марка, модель __________________________________

Идентификационный номер ______________________________

Тип ТС ______________________________________

Цвет кузова (кабины) ______________________________

Модель, № двигателя _________________________________

кузов №  __________________________

Шасси ____________________________

Год выпуска _______________________

ПТС (ПСМ) _________________, дата выдачи ___.___.______ г.

Выдан: _________________________________________________________.
Основание:________________
Транзитные номера _________________________________________________________________

Состояние _________________________________________________________________________

Документы: ________________________________________________________________________

Стоимость ТС  ___________________ рублей (______________________________________ _________________________ рублей ___ копеек).

Оплата произведена полностью.

Претензий к комплектности и техническому состоянию транспортного средства нет.

Коммерческий директор

ООО «Агат Селекта»

 ______________     /Дейко Р.В./

Покупатель

 _ ________________  /_________________/